
M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

25950 ORDEN de 24 de noviembre de 1980 por la que se 
declaran desiertos los concursos de traslado anun
ciados para provisión de las cátedras de Universi
dad que se indican.

Ilmo. Sr.: Por falta de aspirantes a los concursos de traslado 
anunciados para la provisión de las cátedras de Universidad 
que se citan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto declarar desiertos los concursos 
de traslado de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
 Madrid, 24 de noviembre de 1980.—P. D., el Director general 

de Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

ANEXO QUE SE CITA

«Derecho administrativo» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Málaga, convocado por Orden de 14 de octubre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 28).

«Derecho administrativo» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de La Laguna, convocado por Orden de 14 de oc
tubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 28).

25951 ORDEN de 24 de noviembre de 1980 por la que se 
agregan las cátedras de «Derecho administrativo» 
de las Universidades de Málaga y La Laguna al 
concurso de acceso anunciado para iguales cáte
dras de las Universidades que se indican.

Ilmo. Sr: Vacantes las cátedras de «Derecho administrativo» 
en las Facultades de Derecho de las Universidades de Málaga 
y La Laguna y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 
segundo, dos, del Decreto 889/1969, de 8 de mayo,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Agregar las citadas cátedras al concurso de acceso con
vocado por Orden de 17 de junio de 1980 y 24 de octubre de 1980 
(«Boletín Oficial del Estado» del 1 de julio y 7 de noviembre) 
para la provisión de las cátedras de igual denominación de las 
Universidades de Cádiz (Jerez) y Córdoba.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre
gados de Universidad que reúnan las condiciones señaladas en 
la citada Orden, concediéndose un plazo de quince dias hábiles, 
a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que presenten sus solicitudes 
en la forma prevista en dicha Orden.

3. ° Los Profesores que hayan solicitado las cátedras de las 
Universidades citadas en el apartado primero no habrán de 
presentar nueva solicitud por considerárseles con derecho a las 
cátedras de las Universidades de Málága y La Laguna, que por 
la presente Orden se agregan, a no ser que no les interesen, 
en cuyo caso habrán de remitir instancia en este sentido.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de noviembre de 1980.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

25952 RESOLUCION de 28 de octubre de 1980, de la Uni
versidad de Sevilla, por la que se hace pública la 
relación definitiva de admitidos y excluidos a las 
cuartas pruebas selectivas de la oposición —turnos 
restringidos y libre— de Auxiliares para cubrir 44 
plazas vacantes en dicha Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en las normas 4.4 y 4.5 de 
la resolución de la Universidad de Sevilla, de fecha 21 de no
viembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de junio, 
de 1980) por la que se convocan pruebas selectivas de la opo
sición para cubrir 44 plazas vacantes en este Organismo autó
nomo, y una vez transcurrido el plazo de reclamación, que de
termina el artículo 121 de la Ley de Procedimiento administra
tivo, contra la lista provisional de admitidos y excluidos (Bo
letín Oficial del Estado» de 17 de enero de 1979),

Este Rectorade ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la re
lación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selec
tivas —turnos restringidos y libre— de Auxiliares.

Contra la relación definitiva de aspirantes, de conformidad 
con la norma 4.5 de la convocatoria, podrán los interesados in
terponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Minis
tro de Universidades e Investigación.

Sevilla, 28 de octubre de 1980.—El Rector, Juan Collantes de 
Terán y Collantes de Terán.

ANEXO I

RELACION GENERAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Número
de

orden
Apellidos y nombre DNI

1

Turno libre

Acal Jiménez. Rafael ................................................. 28.520.484
2 Acosta Lozano, M.a Teresa ........... ........................ 5.139.216
3 Acosta Rojas, M.a Luisa .......................................... 28.306.520
4 Adrover Hernández, M.a José ............................... 28.506.207
5 Aguado Martínez, Jesús .............................. ............. 28.516.080
6 Aguado Vilches, M.a Luisa ...................................... 28.689.657
7 Aguilar Mejías, Antonio Jesús .......................... 24.133.943
8 Aguilera Luna, Isabel M.a......... ............................. 28.504.547
9 Aguilera Luna, M.a José ......................................... 28.876.602

10 Alarcón Luna, Carmelo ................ . ......................... 28,459.458
11 Alba Cluny, M.a Amalia...................... . ................. 28 853.796
12 Alba Cluny, Juan Ignacio ....................................... 28.451.667
13 Alba Navia-Osorio Begoña..................................... 28.8 1.535
14 Alcalá Chacón, Manuel ......................................... .. 28.350.633
15 Alcántara Ahumada, M.ª del Rosario .......... 29.707.926
16 Alcántara Hernández, M.ª del Carmen ........ 75 395.034
17 Alcoba Bernal, M a Lourdes ................................. 24.295.873
18 Alemán Peral, Francisco Javier ... .............. 30.943.401
19 Ales Silva, Antonio ......................................................... 28.523.863
20 Alfonso-Gallo Romo, M.a del Carmen ........ 28.465.627
21 Algárra Crehuet, Teresa .......................................... 28.529.204
22 Alonso Alvarez, Antonio ........................................... 27.278.152
23 Alonso de Caso Lozano, M.ª del Carmen .. 38.075.605
24 Alvarez Domínguez, M." Rosa .......................... 7.995.629
25 Alvarez Gallego, Perfecto ........................................ 30.486.854
26 Alvarez Inza, Teresa..................................................... 28.679.520
27 Alvarez López, Manuela .......................................... 28.669.130
28 Aivarez Martínez, Fernando ................................. 28.500.746
29 Alvarez Rodríguez, Ana M." ................................ 27.279.496
30 Alvarez Rodríguez, Consuelo M.=....................... 27.279,497
31 Alvarez Samper, Francisco Manuel .......... 28.677.790
32 Alvés Fargallo, Jerónimo ........................................ 27.28l.877
33 Amores Conradi. M.a Luisa ................................. 2.193 397
34 Angulo Andújar, Dolores ........................................ 28.303 510

Antúnez Fernández, Vicenta ................................ 28.460 83935
36 Antuña Bellerín, M.ª del Valle ......................... 23.3iR.697
37 Aparicio Sánchez, M.ª del Carmen ................. 28.547.767
38 Aparicio Sánchez, Manuel ...................................... 26.684.342
36 Aragón Cobo, M.a del Carmen ......................... 28.147.812
40 Arana Marcos, Mercedes de ................................  27.280.198
41 Aranda Almansa, Antonia ....................................... 5.641 325
42 Arellano Luza, Manuela............................................ 31.565.890
43 Arispón de la Rosa, Ruyes ...................................... 27.290.945
44 Arriaza López, Rafael ........................ ....................... 31.177.743
45 Artacho Ontiveros, Francisco ............................... 28.506.818
46 Arteaga Gómez, M.ª Dolores ................................ 28.665.131
47 Asensio Cantarero, M.: del Carmen .......... 28.517.314
48 Asporosa Lasuén, M.a Begoña .......................... 14.392.630
49 Asuero Villalba, Matilde del Rocío ................. 28.674.502
50 Avellaneda Alonso, Carmen ................................. 27.213.125
51 Avila Llórente, M.a Lourdes ................................. 28.685.795
52 Avila Mostazo, Concepción ..................................... 28.467.733
53 Avilés Escaño, Inmaculada ................................... 20.545 258
54 Baena García, Asunción ......................................... 27.288 241
55 Balongo Montiel, Manuela ...................................... 28.315.593
56 Balparda Rosa, Manuel Luis ................................ 27.908.897
57 Bastasar Algaba, Antonia ....................................... 76.232.479
58 Baltasar Delgado, Teresa ........................................ 80.018.450
59 Ballesta Mudarra, Esperanza ............................... 28.514.896
60 Ballesteros Fernández, Angel ............................... 28.454.700
61 Baraja Cramazou, M.a del Carmen ................. 31.227.004
62 Barberán Gómez, José Manuel ......................... 28 526.282
63 Barbosa Mora, M.a Teresa .................................... 28 574.266
64 Barón Hernández, M.ª del Pilar ........................ 28.571.942
65 Barquín Fernández de Peñaranda, María

José ........................................................................................ 28.657.572
66 Barquín Fernández de Peñaranda, María

Teresa ................................... ........................................... 28.446 515
67 Barra Barra, Emilia..................................................... 28,363.106
68 Barragán García, Adolfo ......................................... 28 466.106
69 Barragán White, M.ª de los Reyes ................. 28.451.411
70 Barral Muñoz, Avelina........................................... ... 28 574 104
71 Barranco Ruiz, Antonio José ... ........................ 28 461.425
72 Barrera Becerra, Mercedes .................................. 28 851,175
73 Barrios Sevilla, Consolación ................................. 75 477 156
74 Bautista Adame, M.ª Asunción ...................... . 28.535 G50
75 Benítez Boné, M.a de la Paz ................................ 28.688.619
76 Benítez Gamero, M.ª Pilar ................................... 28 850.350



Número
de Apellidos y nombre DNI

orden

77 Benítez Moya, Rosario ............ ; ......... ........ 28.507.506
78 Benítez Rojas, M.a José............ . .................. 28.480.544
79 Benito Ligero, Carmen .........................   ... 28.465.638
80 Benito de Valle Galindo, M.a Beatriz  ... 8.775.423
81 Benjumeda Alvarez, Rosario ...................... 28.460.640
82 Bermejo Casas, Eduardo ................... . ... ... 28.569.610
83 Bernabéu Morón, María ............. ..:........ ...' 50.270.875
84 Bemal Galeano, M.a Rosario ......    28.570.032
85 Bemal Maclas, M.a Pilar ........  ... .............. 27.287.787
86 Biosca Pérez, M.a Concepción Antonia ... 5.120.149
87 Blázquez Rufo, Argeme.................................. 76.108.712
88 Bobo Blanco, M.” del Pilar ......................... 28.850.339
89 Bolívar Torres, M.“ Dolores ............. ;    28.339.967
90 Bononato Clavero, M.a Salud............ . ... ... 75.589.418
91 Bonsón Díaz, María.................................   ... 29.711.185
92 Borja Santana, Amparo de ........ ... ............. 28.554.727
93 Borrajo Morenilla, Lourdes .......................... 28.657.416
94 Borrego Pain, Dimas ...............................  28.567.084
95 Borrego Ramos, M.a Dolores  ...................... 28.569.359
96 Borrego Ramos, Esperanza .......................... 28.858.771
97 Borrego Ramos, Miguel........................    28.512.860
98 Bosque Guerrero, José .............. ... ............. 28.459.340
99 Botello Albea, M.a Amalia............................. 27.882.239

100 Botello Fernández, Maribel ........    28.877.787
101 Euendía Moreno, Encarnación ... ..............  24.133.298
102 Bargueño Romera, M.a Angeles ..................  31.815.818
103 Bustos Cruz, Antonio..........................   28.395.762
104 Caballero de la Higuera, M.a Angeles .......... 24.106.861
105 Caballos Clavijos, Blas ................................... 31.156.413
106 Cabello Chacón, Francisco Angel .............. 75.675.904
107 Cabello Lafuente, José ................................... 24.138.967
108 Cabezuelo González, M. Angeles ... ........ 28.853.039
109 Cabrara Ríos, Cristóbal .................................. 32.020.212
110 Cabrera Cameiro, Josefa.............................. 28.679.141
111 Cabrera Ríos. Ana M.a ........    32.016.059
112 Cabrera Rodríguez, Manuela  ...................... 28.667.492
113 Cabrera Sáenz de Cabezón, M.a de la O ... 28.441.776
114 Cabrilla Grande-Caballero, M.a de los An

geles ........ .................................................... - 27.873.864
115 Cala Fontquemi, Carmen .............................. 28.441,212 _
116 Cala Fontquemi, M.a Luisa ....................... 28.441.213
117 Calderón Ruiz, Lourdes.................................. 30.456.851
118 Calderón Sarmiento, M.a del Carmen ........ 28.563.456
119 Calle Cruz, M.a Teresa ........   28.548.310
120 Camacho Carrasco, José Manuel .............. 28.529.454
121 Camacho Moreno, M.a del Carmen ............. 28.534.232
122 Camacho Moreno, Manuel Antonio ............. 28.668.783
123 Camacho Rueda, M.a José ....................  ... 25.674.556
124 Camacho Ruiz, Rosa M." ............................... 28.567.943
125 Campaña Coronil, Jerónima ......................... 28.686.940
126 Campaña Coronil. Manuel ............................. 28.544.408
127 Campaña Coronil, Rosa ................................  28.686.993
128 Campos Vidiella, M.a del Carmen ............. 75.380.488
129 Candau Marcos, M.a del Carmen .............. 28.527.703
130 Candau Dorcy, Macarena .................   28.384.960
131 Candela Labrador, Concepción ................... 28.566.436
132 Cano del Castillo, Pedro .............. ..;   8.950.739
133 Cano García, Rosa M.a ................................... 28.864.189
134 Cano Martín, Marta ........................................ 28.669.057
135 Cano Rodríguez, Felisa ................................... 12.095.610
136 Cañizares Ramos,. Feliciana ......................... 28.666.033
137 Cañizares Ramos, M.a Josefa ........................ 28.670.358
138 Caño Fernández, Josefa.................................. 28.521.784
139 Caño Morell, M.“ Pilar del ........    12.242.070
140 Caparrós Fernández, Antonia................ ....... 45.264 825
141 Caparrós Martín, Concepción ....................... 28.876.635
142 Carbajo Mateos, Ñicolasa ............................ 28.007.081
143 Cárdenas Barrera, Rosario .......................... 28.398.960
144 Cárdenas Cadierno, Rosario ..............    28.552.821
145 Cárdenas Moreno, Pilar ... ............................. 28.533.131
146 Cárdenas Neira, Pastora ............................... 28.682,903
147 Carmona Adorna, Inmaculada....................... 75.403.913
148 Carmona Barragán, M.a del Carmen ........ 28.858.375
149 Caro Chía, Ana............    28.544.450
150 Carpió Elias, Juan Bautista ........... .. 28.458.725
151 Carracedo Segurado, M.tl Amparo ............. 71.548.651
152 Carranco Pérez, Dolores ..............   28.420.894
153 Carreño Brazo, Juan Manuel ........................ 28.440.374
154 Carrero de Luna, M.a Dolores .................... 27,237.457
155 Carretero Barragán, M.‘‘ Isabel ................... 28.550.535
156 Carretero López, Alicia ................................... 28.873.223
157 Carretero López, Silvia ................................... 28.854.786
158 Carrillo Villalba, M.a del Pilar                                28.552.492
159 Carrión Morilla, María Luisa ... ................... 28.534.984
160 Casado Ahumada, M.“ del Rosario ................ 31.558.377
161 Casado González, Juana ................................ 28.575.435
162 Casado Peñuela, Amparo .................... ... ... 27.906.253
163 Casais Alfaro, M.a del Carmen ................... 28.663 097
164 Casas García, Inmaculada ............................. 27.272.704
165 Casas Rodríguez, Josefa ................................ 28.302.430
166 Castaño Manuel, Carmen .............................. 28.650.627
167 Castaño Martínez, José Manuel .................... 28.655.930
168 Castillo Guerrero, Andrés ......................... 28.343.449
169 Castillo de Oya, José Luis ............................. 28.427.797

Número
de Apellidos y nombre DNI

orden

170 Castro Arriaza, Manuel........ ..  ............. ,r. 75.389.138,
171 Castro García-Junco, Rosario .......................  28.522.508
172 Castro Gómez-Millán, Amparo de ... .........   28.558.148
173 Castro Gómez-Millán, Roma ........    28.657.148
174 Castro Miguel, Amparo ...................   75.373.317
175 Castro Miguel, Angeles............................ . ... 28.522.854
176 Castro Núñez, Rosario ....................   28.854.724
177 Castro Soriano, Juan Carlos .......................... 28.540.575
178 Castro Villafuerte, Francisca ................... ... 28.571.401
179 Carretón Gutiérrez, M.a del Amparo ........ 28.533.525
180 Castaño Rubio, Emilia ... ....................   76.207.298
181 Cid Rodríguez, M.a Pilar ........  ............. . ... 28.545.592
182 Cintado Trinidad, Juan Pedro....................... 28.544.418
183 Clarés Perales, Juan Carlos .......................... 28.561.008
184 Clavijo Frutos, Eligió ...................................... 28.462.174
185 Coisa Salieto, José .......................................... 31.407.884
186 Collado Parada, Teresa ................................... 27.280.874
187 Concha Romero, Victoria de la ................... 27.894.548
188 Contreras Morillo, Antonio............................ 27.276.066
189 Cordero Escalante, Carmen ...................  ... 28.854.757
190 Cordón Arenillas, Beatriz .............................. 28.868.017
191 Cornejo Utrera, Carmen ......................   ... 31.218.977
192 Corona Aguilar, Dolores ............................  ... 28.87e.968
193 Corrales Toro, Carlos Agustín............. ... 28.463.844
194 Cortés Costales, M.a del Carmen ...............í 28.442 950
195 Cortés Parejo, Eulalia-Julia ........ ... ....... . 28.531.773
196 Cotán Rodríguez, Rocío .................. ... ... 28.655.393
197 Crespo Barragán, M.a Dolores ................... ; 28.405.489
198 Crespo Barragán, Julián .................... ... ... 28.456.979
199 Criado Luque, Ana M.“ ........................ ... ... 27.842.765
200 Criado Luque, M.a Jesús ....... | ...................¿ 27.858.874
201 Crivicich Lerate, Mercedes .......................... 28.688.852
202 Cuadrado Caparrós, M..a Lourdes ........ ¡ ... 22.482.223
203 Cuadrado Mateos, M.“ José .......................... 28.857.750
204 Chacón Masero, Francisco Javier .............. 28.522.408
205 Chaparro Escudero, Manuel ......................... 28.675.141
208 Chavero del Pino, Mercedes .........................  75.392.499
207 Chico Gálvez, M.a Antonia............ ............... . 28.542.895
208 Dana Moreno, M.s de las Mercedes ... ... 28.859.088
209 Dávila Castillero, Margarita ........................  28.861.595
210 Deco Delgado, M.a Paz ...................................  28.501.006
211 Delgado Galván, Martín ... ......................  . 28.655.112
212 Delgado González, Antonio ............................ 28.576.421
213 Delgado Jiménez, Consuelo ....................   ... 27.901.808
214 Delgado Luis, Amparo .................................... 28.655.244
215 Delgado Olmo, Ildefonso .........   28.519.265
218 Delgado del Pino, M.a Isabel ....................  ... 28.414.098
217 Díaz de Amores, M.a Reyes ......................... 28.688.791
218 Díaz Arozamena, Adoración ......................... 31.128.483
219 Diez Fabián, Inmaculada Concepción ........ 28.166.189
220 Diaz Flores, Francisca ...........    ... ... 28.510.708
221 Díaz Marín, Manuel ........................................ 28.550.204
222 Díaz Rodríguez, Concepción ...................   ... 28.573.397
223 Díaz Sarrión, Gonzalo ......................  ... ... 31.611.917
224 Diéguez Parrado, Juan Antonio ................... 27.280.978
225 Difort García, Antonio ................................... 75.392.049
226 Dios Durán, Rafael .......................................... 28.518.408
227 Dios Vivar, Carínen ............ ............................ 30.400.852
228 Doblado Ferrer de Couto, Francisco José ... 28.445.834
229 Domínguez Caballos, M.a Dolores .............. 28.289.180
230 Domínguez Camacho, Esperanza .............   26.143.096
231 Domínguez Gómez, Pilar ............................... 28.856.153
232 Domínguez González, Juan............................. 28.356.561
233 Domínguez Pérez, M.a de los Angeles ........ 28.535.112
234 Dormido Girón, Pedro .................................... 28.534.478
235 Duarte Barrionuevo, Miguel ........    28.437.566
238 Elena Martin, 'José Manuel .......................... 28.218.828
237 Escacena Carrasco, M.a Teresa ................... 28.860.473
238 Escalante Barquero, Ana M.a ............. ........ 24.852 129
239 Escamilla Jiménez, M.“ Angeles .............. 28.573.298
240 Escobar Pérez, José ..............................   28.676.170
241 Escudero Gil de Montes, M.a Concepción              28.556.762
242 Escudero Gil de Montes, M.a Julia ............. 28.560.908
243 Español Echaniz, M.a Cruz ..............    31.320.044
244 Espejo Márquez, José Angel ........................ 28.455.655
245 Espina Rodríguez, M.a Teresa .................... 28.088.407
246 Espinosa Pérez de Baños, M.a Carmen ... 28.357.331
247 Espinosa Reales, M.a Teresa ......................... 28.449.493
248 Esquivel Balufo, María ................................... 28.686.868
249 Esquivias Revilla, Antonio ............................. 28.357.250
250 Estepa Ortiz, Rosario .......................... ... ... 80.124.982
251 Falqué Rey, M.a de la Paloma ................... 31.211.235
252 Fernández Almenara, Miguel ............     28.670.352
253 Fernández Búlete, Virgilio..................  ... ... “8.442.620
254 Fernández Cuevas, Purificación .................... 28.683.708
255 Fernández Díaz, M.a Luisa ........................... 28.851.453
258 Fernández de Diego, M.a Luisa .................... 28.862.818
257 Fernández Escudero, Ana M.a ..................... 28.679.687
258 Fernández Escudero, M.1 de los Dolores ... 28.655.133
259 Fernández Expósito, M.“ Blanca ............... 28.564.973
200 Fernández Fernández, M.a del Carmen ... 130.099
261 Fernández Fernández, M.a del Carmen ... 28.090.198
282 Fernández Galindo, M.a Teresa ....... '. ........ 31.608.792
263 Fernández Gallardo, M.a de los Reyes ... 28.869.048



26588 1 diciembre 1980 B. O. del E.—Núm. 288



Número
de

orden
Apellidos y nombre DNI

451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467 
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496 
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513 
534
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544

Laiz García, Trinidad .....................  ...
Lamillar Adán, Francisco Daniel ...................
Lara Fraile, Trinidad ... .................. . ... ....... .
Las Heras Amat, Rosario María ........  ...
Lázaro Vicente, Pilar ................................  ...
Lebrato Martínez, Isabel María ... ........
Lechuga Tejado, Pedro..................................  
Lencina Morales, Amparo .............. ..............
León Rodríguez, María Luisa........ ..............
Liñán Moya. Angeles María .........  ...
Liñero Moreno, Victoria Elena .....................
López Becerra, Cristóbal ... ... ... ...............
López Carmona, Adela .............. ... .. ... ..
López Carrasco, Vicente ............... ...............
López Frías, Aurora ..........................................
López Gallego, Autora ..............  ....................
López García, María del Rosario ...............
López Herrera, Diego .......................................
López Martínez, Juan Luis ................... ... ...
López Méndez. Mana Dolores ......................
López Mendoza, María Dolores ..............
López Mendoza, Manuela ................................
López Montero, María Flor ...........................
López Pascual, Elvira .......................... ...........
López Pérez, Araceli Virginia ... .........
López Pérez. Beatriz ..........................................
López Pérez, Rosa...............................................
López Yáñez, Francisco Javier ....................
Losada Villasante, María de Gracia .........
Lucas Bautista, María Pilar ......................... .
Lucas Fernández María Teresa ....................
Luque Barranco, María Asunción ...............
Luque Jamardo, Antonio .................................
Luque Sariego, María Dolores ......................
Luque Vázquez. Francisco ........................ . ...
Llamas Mora, Antonio.......... ............ .............
Llamazares Carcedo, Gema ...........................
Llórente Rodríguez, Irene ................................
Macias Fernández, María de Gracia .........
Macias Mateo, Nieves ......................................
Macias Román, Blas .......................... . .........
Magaña Ruiz, María del Carmen ...............
Magariño Diez, Rufina.............................. . ...
Mancera Diaz, María del Carmen ...............
Manchón Ruiz, Moría de los Angeles ... ...
Mangas Pérez, Josefa .......................................
Mantero Real, Milagros ....................................
Mantilla de los Ríos de Rojas, Fátima ... 
Mantilla de los Ríos y de Rojas, Milagros..
Marín Morales, Enrique ...................................
Mariscal Méndez, Pilar ...................  ..............
Marjaliza Gallego de Sarriá, Alejandra M.a
Maroto Aguayo, Susana ...................................
Márquez Carrascal, Rafael ...........................
Márquez Cuesta, Manuel .................................
Márquez Delgado. Consuelo ...........................
Márquez Pérez, José Francisco ....................
Márquez del Río, Antonio ...............................
Martín Aroca, Antonio .....................................
Martín Espinosa, José Andrés ......................
Martín Gala, Manuela .................. ...................
Martín Gala, Mercedes .....................................
Martín García, Miguel Angel.........................
Martín González, María Angeles ...................
Martín González. María Teresa ....................
Martín Martínez, José Manuel .....................
Martín Morgado, Carmen ................................
Martín Nieto. Encarnación ..............................
Martín Rivas, Francisco ..................................
Martín Valencia, María del Carmen .........
Martín-Consuegra Fernández, M.ª Eva ...
Martínez Barbero, María Asunción ... ........
Martínez Casanova, Juan Francisco ........
Martínez Fernández, María Lina ... ... ...
Martínez Frutos, María Eugenia ................
Martínez Gálvez, Ana María .........................
Martínez García Ana María .........................
Martínez García, María de los Angeles ...
Martínez García, María Inmaculada .........
Martínez González, Blanca .............. . ... ...
Martínez Montano, Ana María .....................
Martínez Ortiz, Diego ......................................
Martínez Ortiz. José Antonio ........ ............ .
Martínez Rebollo. Concepción....... .................
Martínez Rodríguez, Carmen ..........................
Martínez de Azcoytia Ortega, Carmen ........
Masero Sánchez, Julia......................................
Mata Magariño, Concepción María ..............
Mediavilla González, María Amparo .........
Melchor Fernández, M.ª de las Mercedes..
Meléndez Serrano, María Carmen ...............
Melendo Rodríguez, Eloísa .............................
Mellado Parreño, Esteban ...............................
Mellado Parreño, María Gracia ............... ...

9.660.904 
28.457 302 
28 449 297 
28.548 395 
28.866. 320 
28.859.014 
28.569.517 
27.284.805 
28.691.238 
28.525.993 
28.385.462 
27.910.728 
28.557.546 
70.723.529 
28.543.710 
28.686.354 
28.536.647 
28.689.291 
22.433.665 
76.204 607 
28.545.523 
75.399.166 
30.194.861 
11.994.047 
25.943.802 
28.661.272 
28.678.822 
28.549.209 
28 104.204 
28.463.195 
27.276.256 
28.858.216 
28.543.052 
28.542.739 
28.564.436 
28.662.646 

9.738 652 
75.380.573 
75.374.322 
28.683.261 
24.139.316 
24.188.203 
28.547.025 
27.279.930 
28.533.412 
29.460.727 
28.519.821
28.355.471 
31.369.837 
28.446.326
42.789.215 
28.501.384 
27.176.308 
28.516.001 
28.404.465 
29.308.159 
28.531.661
27.903 090 
28.671.913 
75.520.241 
28.462.908. 
28.462.939 
15.868.534
75.529.537 
29.429.029 
28 527.792 
28.655.475 
89 299.998 
27 284.343 
20 853.750 
30.467.053 
28,405.760 
28.564.089 
28.437.776 
27.289.154 
28.609.906 
28.282.394 
28.303.120 
27.283.921 
27.764.366
75.371.538
28.567.215 
28.851.896 
28.549.800
29.471.216 
20.550.952 
28.462.557 
28.674.104 
20.535.944 
31.191 310 
28.572 181
28.562.903 
75.407.073 
75.407.071

Número
de

orden
 Apellidos y nombre DNI

545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558 

 559
560
561
562
563
564
565

566
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
600 
601 
602 
603
 604
605
606
607
608 
609
 610 

611 
612
613
614
615
616
617
618
619
620 
621 
622
623
624
625
626 
627 
628
629
630
631
632
633
634
635 
636 
637

Mena Calvo, Rafaela.................................... ...
Mencos Sánchez de íbarguen, Dolores ........
Méndez Diaz, Manuel D..............................
Mendoza Ramírez, Carmen .........................
Mengíbar Caro, Miguel ...................................
Merino Enamorado, Carmen ...
Mesa Alonso. Rosa María ...............................
Mesa García, Francisco ....... . ........................
Millán Barahona María José.........................
Millón Carretero, M." de los Reyes ... ...
Miñarro López, Miguel Angei.........................
Múa Rubio, María del Pilar................... ...
Miranda Diez, María José ... ... ....................
Molero Nieto, Mariana ..............  .. ...............
Molina Blanco, Amparo ....................................
Molina Solís. Marta Teresa ..........................
Montaño Jiménez, José Julián ............... ...
Montero Estrada. Marta Soledad ... .........
Montero García. Manuel .................................
Montero Montero, Antonia..............................
Montero de Espinosa Alvares de Rivera,

Sofía Eugenia ... .............................................
Montes Giráldez, Mercedes ............................
Montesino Lara, Antonio ... ......... ... .........
Montesinos Pidal, M.ª del Carmen ... ... ...
Montoro Rodríguez, María Teresa ...............
Montoto Cortés. José Luis ...............................
Mora Fernández, María Begoña ....................
Morales Barcia, Julia .......................................
Morales Pérez, Victoria .....................................
Moreno Barragán, Plácido ...............................
Moreno de la Fuente, Antonio........................
Moreno Maroñas, Regla ....................  ..........
Moreno Montero, María Carmen ...................
Moreno Retortillo, María Jesús ....................
Morete Contrerás, Ana María ........ ... ...
Morilla Gallego, María Angeles ....................
Morillo Arias, Victoria Eugenia ... ........
Morillo León, Ana Isabel ..................... .........
Morón Infante, Gonzala............................   ...
Moscoso Robledo, Juan Antonio ...................
Muñiz Zaragueta, María Teresa ....................
Muñoz Cruz, Fátima ..........................................
Muñoz Gómez-Caminero, Isabel ....................
Muñoz Moreno, María del Carmen ..............
Muñoz Murillo, Africa ......................................
Muñoz Páez, Emilia............. ... ... ..............
Muñoz Pérez, Inés.........................   
Muñoz Viñau. María Dolores .............. ........
Muriel Sicilia, Concepción ... ................... ...
Muriel Sicilia, Emilia ........................................
 Murillo Castillo, María del Carmen ...............
Murillo García, José Antonio .........................
Naharro Salguero, Francisco ..........................
Naise Sánchez, María Virtudes ... ................
Naranjo Aguilar, María Dolores ...................
Naranjo Benítez, Rafael ...................  ..............
Naranjo Carrillo, Joaquín Manuel ..............
Navarro Guerra, Ana María ..........................
Navarro Herrera, María del Carmen ....... .
Navarro Jiménez, Isabel ...................................
Navarro Sanz, Milagros....................................
Nicolás Padilla, Miguel Angel .....................
Nievas Cuadra, Isabel ......................................
Nocea Torregrosa, Ana María ............... ...
Núñez Bogarín, M. Herminio .........................
Núñez López. María del Rosario ...................
Ocaña Márquez, Luisa.................................... .
Oliva López, Rosa María ................................
O'iver Jiménez, María Auxiliadora ..............
Oliveros Varea, María del Carmen ........  ...
Olives López, Antonio ......................................
Olmedo Areal, José Manuel.............................
Olla Pérez, María del Carmen de la .........
Onieva Alcalá, María Consuelo ....................
Orozco Segura. María del Carmen ..............
Ortega Escobar, Isabel .....................................
Ortega Ligero, Manuel................    ...
Ortega Ortega, Rafael ......................................
Ortega Sánchez, Francisca Eugenia ... ...
Ortega Zarzuela, Francisca .....................  ...
Ortiz Mestres, Dolores ......................................
Ortiz Bernárdez, María del Mar...................
Ortiz Cherino, Consuelo.................. . ..............
Ortiz Moreno, Amparo .....................................
Ortiz Robayo, María Dolores....... . ..............
Ortiz-Repiso Romero, Antonia....................... .
Ortiz-Repiso Romero, Gloria ... ....................
Osomo Prieto, Rosario .....................................
Osorno Martínez, Joaquín .........................
Osuna Raya María ...........................................
Otero Alvarado, M.ª del Carmen ...............
Otero Morales, Candad ....................................
Otones Herrera, María Luisa.........................

28.001.571 
27.907 180 
75.398.245 
28.267.310 
28.655.487 
28.550.588 
28.570.390 
23.561 229
28.668 052 
31.203 210 
28.658.544 
28.459.513 
80.023.948 
28.550.489 
28.681 626
28 410.837 
27.275 193 
75.675.535 
28.525.358
6.950.145

28.538.880
50.268.274 
75.386.499 
31.206 024 
27.909.867 
28.654.140 
28.560.414 
20.465.472 
80.028 517 
28.563.353
31 466.111 
28.465.045
28 440.611 
28.856 316
28 459 722
28.669 .165 
27.294.003
28 572 847 
29.382.430 
27.289.088 
28.559 710 
28.539 142 
28.855 601 
28.453.320 
30.198 963 
75.382.318 
28.676 643 
27.281 828 
28.852 261 
27.282.790 
28.547.085 
28.526 361
9.451.800 

30.054 115 
28.681.670 
28.859 031 

 28.566.240 
28.221 655 
28.450.530 
28.573.735 
27.767.345
28.461.563
28.563 136
28 351 614 
32.017 784 
28.304 085 
28.681 088 
75.407 003 
28.542 918 
75.393.294 
28.441 771 
28.657 380
27 286 153
28 553 422 
28.577 533 
28.698 071 
75.385 734 
28.526 912 
45.057 364 
27.922 608 
28.519 925 
28.466 420 
27.384.280 
28.525 216
28 661 357 
28.674 508 
28.669 609
28 574 331 
28.575.070
28.403.777
28.549.227 
28.538.443 
28.525.893



26590____________________________________1 diciembre 1980__________ _______ B. O. del E.—Núm. 288

Número
de

orden

638
639
640
641
642
643
644
645

646
647 
646
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
660 
661 
662
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676

877
-878
679
680 
681 
682
683
684
685 

-686
687
688
689
690 
661
692
693 
894 
695 
698
697
698
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729

Apellidos y nombre

Oviedo Alcalá, Miguel ............... ....................
Pablo Urbán, Juan Miguel ... ........................
Pablos Esteban, M.a de las Mercedes de ...
Pacheco González, María Rosa ....................
Padilla Ledesma, Ester .....................................
Páez Vayreda, Luis Miguel.............................
Paizano Gijón, Bienvenida ..............................
Palomo Naranjo, M.° Mañuela de los Re

yes. ........  .............................................................
Palomo Verges, M.ª Carmen ..........................
Pandelet Cerda, Marta .....................................
Pando Portero, Gracia .....................................
Paredes Rodríguez, M. Dolores ....................
Parejo Muñoz, Consuelo ...................................
Parejo Muñoz, Esperanza ...............................
Parrado Alvarez, Francisco ................ ........
Pascual Alexandre, Javier ........ ...................
Pascual Vera, Magdalena ................................
Pastor Triedo, Inés ............................................
Payá Rueda, Aurora ..........................................
Peláez Cañón, María Luz ...............................
Peña Campos, María del Carmen ..............
Peñalver Gómez, María Manuela ... ... ...
Perdigones Suárez, Eloisa Angeles ... ........
Pérez Alcántara, Justo ................... ...............
Pérez Díaz, Estrella ...........................................
Pérez del Diego, Félix ............ . ... ..............
Pérez Fernández, Carmen ......... ... ..............
Pérez García, Isabel ..........................................
Pérez Garrido, Angustias ................................
Pérez Garrido, María Josefa ... ....................
Pérez Gómez, Gumersindo ...............................
Pérez Jiménez, Manuel ...................................
Pérez Overa. Antonio ............. ........................
Perez Revuelta, Dolores ............... .................
Pérez Rodríguez, María Dolores....................
Pérez Rodríguez, José Manuel ....................
Pérez Torres, Raqpel ........................................
Pérez Valenzuela, María Dolores ...............
Pérez de Ayala Conradi, M.° de los Ange

les ............................. ...............................  .........
Picado Cardoso, Cipriana ... ........................
Pichardo Sagrista, José María ....................
Piedrabuena Piedrabuena, Pilar....................
Pineda Ramayo, Cristina ................................
Pinelo Guerra; Mercedes .................................
Pinillos Carrascosa, José Luis .............. ........
Pino Aranda, Diego .....................................  ...
Pinto. Botana, Manuela.................... ... ........
Pinto Chico, Carmen..................... ......... ...........
Píriz Núñez, María Jesús ................. .............
Pía Cuevas, Ana .................................................
Pía Cuevas, María del Carmen ....................
Ponce Caro, Francisco José ..................... ...
Ponce Jiménez, Manuela .................................
Pcnce Marín, Angela.........................................
Pcrcel Cálurano, María Teresa ... ........
Pórtela García, María José ......... ..............
Portillo Díaz, Manuel ........................................
Porras Plaza. Ana Luisa ..................... ...
Postigo Díaz, Francisco Javier .....................
Pozo Ruiz, Alfonso ........................ ............. ...
Pozo Trabajo, Juana ........  ... .............. ...........
Pozuelo Martínez, Julio ........ ...........................
Prada Rodríguez, Cristina ......................... ...
Prados Montaño, María Dolores....................
Prados Sánchez, José Antonio ... ...............
Prados Velasco, Dolores ..\ ......... ...............
Prior Prior, Esperanza....... . ..........................
Puente Rodríguez, Manuel ..............................
Puerta Avila, Juan Diego ............. . ..............
Puerta Avila, Pedro ................................ ... ...
Puertas Bonilla, María Carmen ....................
Puig Petit, Consuelo ... ...............................  ...
Pulido Santos, Pedro ... ....................................
Quesada Chis, Jenaro ......... ...........................
Quijada Barcia, Amparo ......... ... ...
Quilis García. María Teresa ... ... ... ........
Quintino Flores, Susana...................................
Rabadán León-Salas, María del Rosario ...
Rabaneda Márquez, Angel ..............................
Ragel Romero, Inmaculada ......... ...
Ramírez Garrido, María del Carmen
Ramírez Lacasta, Consuelo ........................... ’
Ramos Díaz, Aurora..........................................
Raventós Barange, Ana.............
Rebollo Fernández, María de Gracia
Redondo Casals, Nuria Begoña ....................
Redondo Fernández, María del Rocío
Reina Mestre, Manuela.........................  
Reina Ponce, Dolores.............. .............
Reina Rodríguez, María José ..
Rengel Domínguez, María del Rocío .........
Revilla Casillas, Esperanza ... ;.. ... ... ...

DNI
Número

de
orden 

25.917.454 730
28.538.435 731
28.659.277 732
28.306.555 733
28.464.698 734
31.601.629 735
28.547.203 738

737
28.437.861 738
24.8B9.167 739
28.685.525 740
28.669.301 741
28.464.554 742
27.770.162 743
28.431.811 744
27.272.618 745
27.280.365 746
28.698.131 747
37.731.845 748
11.706.227 749
9.736.543 750

28.689.916 751
28.524.939 752
28.669.418 753
27.273.724 754
28.334.460 755
13.048.303 756
28.520.759 757
28.548.339 758
28.356.573 759
75.376.251 760
27.825.935 761
29.238.777 762
28.526.829 763
27.289.079 764
28.666.323 765
28.353.747 766
28.405.290 767
28.509.167 768

769
28.542.493 770

8.753.868 771
28.666.657 772
28.349.097 773
27.283.675 774
28.851.495 775
28-701.504 776
3O/ÍB0.7O3 777
28.868.447 778
28.680.272 779
8.768.496 780

28.684.246 781
28.669.222 782
28.457.083 783
28.442.037 784
28.673.456 765
28.570.159 786
28.680.108 787
28.528.268 788
28.545.109 789
28.464.821 790
28.530.734 ' 791
28.684.312 792
27.891.960 793
28.489.282 794
28.883.095 795
28.565.382 790
28.459.981 797
28.396.175 708
28.525.831 799
18.005.001 800
28.856.404 601
28.448.768 802
28.568’. 537 803
28.571.386 804

1.347.143 805
28.541.115 806
27.281.089 807
28.875.920 608
28.674.114 809
27.291.689 810
28.671.309 811
28.437.608 812
28.573.080 813
27.276.811 814
46.215.016 815
27.277.783 816
28.074.496 017
27.284.510 818
28.858.284 819
28.879.494 820
24.180:286 821
28.382.157 822
28.554.491 823

Apellidos y nombre

Rey Guanter, Inmaculada del ........ ..............
Reyes Alcántara, Rosario ... ............................
Reyes Monteagudo, Rafaela ...........................
Riaño Gordón, María Carmen ........................
Ribelles Chanot, Carmen ........................ . ...
Rico Linaje .Rocío ... .........................;..............
Rico López, María Luisa .................................
Rio Moreno, Francisco Javier del ..............
Ríos Jara, María Emilia ............... ... ........
Riqueni Barrios, María Gracia ......... ........
Rivera Pérez, Rosario ......................................
Rivero Bailac, Fernando .................................
Rivero Bailac, José ......... -................................
Rivero Bulnes, María Dolores ... ................
Rivero Camacho, María Dolores....... . ........
Robles García. María Lourdes ............... ...
Robles Morell, María Angustias ...................
Roca Muñoz, Amparo ........................................
Roche Rodríguez, María Dolores................
Rodenas Alvarez, Antonio ....... . ...................
Rodríguez Amador, Manuel ..........................
Rodríguez Barrero, Matilde ...........................
Rodríguez Carrasco, Juan Carlos ...............
Rodríguez Castillo, María Jesús ....... ............
Rodríguez Duarte, Ignacia .............. ...........
Rodríguez Fórmeles, Emilia ...........................
Rodríguez Marín, María del Carmen...........
Rodríguez Martínez, María ............................
Rodríguez Muñoz, Ana María ........................
Rodríguez Presentación, María Dolores ...
Rodríguez Prisco, Enrique ...............................
Rodríguez Rodríguez, Lourdes ......................
Rodríguez St.topa, María del Carmen .........
Rodríguez Valverde, María Luisa ..............
Rojas Jiménez, Antonio....................................
Rojas Pantión, María de ........................... ...
Rojas-Marcos Castelló, Macarena ...............
Roldán Gil, Nicolás ..................... ....................
Román Cruz, José Luis ................................... .
Romaneo Villarán, Francisco José ........... .
Romera, Barragán, Cristina ...........................
Romero Benítez, María Luisa .....................
Rompro Blanco, María Aurelia ......... ........
Remero Blanco, Santiago M. .........  ..............
Romero Campano, José María ... ...............
Romero Guzmán, Amelia ................................
Romero Extremara, Ana ..................................
Romero Molina, Estrella .................................
Romero Moya, Joaquina .................................
Romero Ramos, Luis ;.........................................
Romero Somosierra, María José ...............
Romero Troyano, Margarita ...........................
Romero Zamora. Herminia ............................
Romo Ruiz. Fernando .......................................
Rosa Fernández, María del Carmen .........
Rosa Rodríguez, María del Carmen de la..
Rosendo Cabezas, María Cruz .....................
Rozalem Pérez, Francisca ........  ....................
Rubiano Romero de la Osa, Joaquina ........
Rubio Estrada, José .Luis ................................
Rueda Marfil, Manuel .....................................
Rueja Oños, José Manuel ...............................
Ruiz Alba, Antonia ......... ...............................
Ruiz Alvarez, María del Carmen ...............
Ruiz Alvarez, Guillermina del Pino .............
Ruiz Bruzo, Encarnación ..................... .........
Ruiz Maldonado, Diego ....................................
Ruiz Martínez, María Pilar ...........................
Ruiz Ruiz, Elena ................................ ..............
Ruiz Sánchez, Montserrat ...............................
Ruy-Díaz García, María del Carmen ........
Salas Fernández, Antonio .......................... ...
Salas Lillo, Fernando ........................................
Sanabria Estévez, José Luis ..........................
Sánchez Alcázar. María Dolores ........  ... ...
Sánchez Alpañel, Encamación ......................
Sánchez Arapda, María Gabriela ... .........
Sánchez Arenas, M.* de los Angeles ........
Sánchez Barrera, Encarnación ......... .........
Sánchez Castejón, María Dolores ............. .
Sánchez Díaz, Antonio .....................................
Sánchez Domínguez, María Dolores ........
Sánchez Fernández, María Carmen ........
Sánchez Fernández, Vicente ...........................
Sánchez Garduño, Concepción ......................
Sánchez Gil María Carmen ..........................
Sánchez Guerrero, M.“ de la Encarnación..
Sánchez Hidalgo, Baldomero ..........................
Sánchez Maldonado! María Teresa ..............
Sánchez Martínez, María ............................... .
Sánchez Melgarejo, Mercedes ......................
Sánchez Pagan, Francisca ........ ... ...
Sánchez Ramos, Jesús ........  ......... .............
Sánchez Vázquez, María Dolores ..... ........

DNI

28.395.437
28.531.434
27.288.056
28.662.157
31.563.867
27.275.987
27.928.150
28.538.429
29.741.125
27.291.168
31.218.892 
27 278.563 
27.288.689
27 272.442 
28.507.923
9.721.824 

--28.853 338 
28.438.376 
28.673.249 
28.566.236 
46.027.484 
28.481.035 
27.274.486 
28.396.651 
28.679.294 
27.284.062 
5.601.256 

28.850.528 
28.660,808
28 445.371 
27.778 656 
27.289.266 
27.883.341 
75.376.260 
28 444 932
28.425.657 
28 534.611 
28.572 650 
28.526.085 
28.456.213 
28.650.953 
28 336 392 
75.395.102 
28.656.252
8.778.065

28.350.657 
28 671 031 
38.443 019 
31 809.817 
28.534.584 
28.564 735
28 453.871 
25.303 882
29 731 948 
28.656 869
27 275 530 
28.457.975 
28.400.138
28 865 783 
27.276.62.9 
27.286.636 
28.419 983 
28.85.3 233
28.238.657 
28 514.640 
28.85] .937
28.459.893 
28.454.695 
27.293.115
27 209 323 
28.668 592 
28.667 533 
75.531.830
28 517 972 
28.762.048 
27.280.247 
27.896.284 
75.860.083 
75 363.672 
2B.529.045 
28.521.482 
28.526 615 
28.527.305 
28.457 251 
27.909.106 
28.668.505 
28.460.032 
28 303 684 
28 438.548 
24 122.506 
28.681.052 
27.201.012

6.069.432
28.380.824



B. O. deí E.—Núm. 288 1 diciembre 1980 26591



Número
de Apellidos y nombre DNI

orden

eJ Por no declarar suficientemente es- 
tar en posesión de la titulación exigida pa
ra ser admitida a la práctica de las citadas 
pruebas:

1 Bustos Cruz, Rosario ........ ................... .......28.3Í8.061
2 Díaz Duran, Ricardo..................................... .. 28.227.441

f) Por no indicar ei número del docu
mento hacional de identidad, ni poseer la 
titulación exigida.

1 Artacho Ontiveros, Antonio .......................... —

g) Por distintos defectos observados en 
la solicitud:

1 Roche Rodríguez, María Jesús ..........    28.451.669

h) Por declarar de forma condicionada 
estar en posesión de la titulación suficiente 
exigida para ser admitido a la práctica de 
las citadas pruebas, al momento dé la con
vocatoria:

1 Hermida Bustos, María ,.. ... ........   28.879.761
2 Vásquez Guevara, Julia.................................. 28.879.612

i) Por renuncia a las pruebas selec
tivas:

1 Casado García, Fernando ................................ 28.500.144

ADMINISTRACION LOCAL

25953 RESOLUCION de 11 de noviembre de 1980, del 
Ayuntamiento de Linares, sobre concurso-oposición 
libre para proveer en propiedad una plaza de Sub
oficial-Jefe de la Policía Municipal.

Denominación de la plaza.—Suboficial-Jefe de la Policía Mu
nicipal.

Retribución.—Haberes correspondientes al nivel de proporcio
nalidad 6, y demás emolumentos legales.

Presentación de instancias.—Se dirigirán al Presidente de la 
Corporación y se presentarán en el Registro General de la 
misma,” debidamente reintegradas, durante el plazo de treinta 
dias hábiles contados a partir del siguiente al de la publica
ción del presente anuncio en el -Boletín Oficial del Estado», 
también podrán presentarse en la forma determinada por el ar
ticulo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Comienzo y desarrollo del concurso-oposición.—La fecha de 
comienzo de los ejercicios del concurso-oposición no podrá co
menzar hasta que transcurran cuatro meses de la fecha de 
publicación de lás bases de la convocatoria en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia.

Ejercicios y programa del concurso-oposición.—Son los que 
aparecen publicados en el «Boletín Oficial» de la provincia 
número 260, del día 10 de noviembre de 1980.

Otros particulares.—Los datos completos de la convocatoria 
son los publicados en el «Boletín Oficial» de la provincia nú
mero 280, de 10 de noviembre de 1980.

Linares 11 de noviembre de 1980.—El Alcalde.—13.773-C.

25954 RESOLUCION de 12 de noviembre de 1980, de la 
Diputación Provincial de Murcia, referente a la 
oposición para proveer tres plazas de Asistente 
Social.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la 
convocatoria de la oposición libre para la provisión, en propie
dad, de'tres plazas de Asistente Social, de esta Corporación, 
se hace pública la composición del Tribunal calificador de la 
misma que estará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Luis Egea Ibáñez, Diputado provincial.
Presidente suplente: Don Manuel Moreno Moreno, Diputado 

provincial

Vocales:
Don Manuel Portillo Herrero, como titular, y don Miguel F. 

García Ruiz, como suplente, en representación de la Dirección 
General de Administración Local.

Doña María Dolores Fernández Rodríguez, en representación 
del profesorado oficial.

Doña Antonia María Sastre Fernández, Asistente Social del 
Hospital Quirúrgico Provincial.

Secretario: Don Mariano Funes Martínez, Secretario general 
de la Corporación.

Secretario suplente: Don. José María Martínez-Carrasco Ta- 
buenqa, Técnico de Administración General.

Al mismo tiempo, se pone en conocimiento de los aspirantes 
admitidos, que la lista provisional de los mismos publicada en el 
«Boletín Oficial» de la provincia de 12 de septiembre de 1980 y 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de agosto de 1980, queda 
elevada a definitiva en sus propios términos, al no haberse pro

ducido ninguna reclamación dentro del plazo concedido al efecto.
La fecha de celebración del sorteo será el próximo día 15 de 

enero de 1981, a las once treinta horas en este Palacio Pro
vincial.

Lo que se hace público en este periódico oficial para general 
conocimiento.

Murcia, 12 de noviembre de 1980.—El Presidente.—17.297-E.

25955 RESOLUCION de 20 de noviembre de 1980, de la 
Diputación Provincial de Avila, referente a la 
oposición libre para proveer una plaza de Ayu
dante Técnico Sanitario del Hospital Provincial.

Celebrado en el día de hoy en el Salón de Actos del Palacio 
Provincial el sorteo para determinar el orden de actuación de 
los opositores, le ha correspondido actuar en primer lugar a 
la opositora número 3, doña María Teresa Guisández Martín, 
y a continuación los restantes opositores, en el orden que figu
ran en la lista definitiva ya publicada.

Día y hora: 18 de diciembre de 1980, a las diez horas.
Lugar: Salón de Actos del Palacio Provincial de Avila, calle 

Sancho Dávila, 4.-

Lo que se hace público para general conocimiento.
Avila, 20 de noviembre de 1980.—El Presidente.—El Secreta

rio general.—17.377-E.

25956 RESOLUCION de 24 de noviembre de 1980, de la 
Diputación Provincial de Alicante, referente a la 
oposición libre para cubrir siete plazas de Ayudan
tes Técnicos Sanitarios de los Establecimientos be
néficos provinciales.

En el «Boletín Oficial» de esta provincia número 266, de fe
cha 17 de noviembre de 1980, se publica la convocatoria de 
oposición libre para cubrir siete plazas de Ayudantes Técnicos 
Sanitarios de los Establecimientos benéficos provinciales, de la 
plantilla de esta Corporación. Igualmente, en el «Boletín Oficial» 
de esta provincia número 271, de fecha 22 del propio noviembre, 
se publica anuncio de rectificación de errores sufrido en la 
transcripción de algunos temas del programa.

Podrán tomar parte en la misma todos los españoles mayores 
de dieciocho años que estén en posesión del título de Ayudante 
Técnico Sanitario y reúnan las condiciones que en la convoca
toria se reseñan.

Dichas plazas están dotadas con el sueldo correspondiente 
al^nivel 8, pagas extraordinarias, trienios y demás retribuciones 
o emolumentos que correspondan con arreglo a la legislación 
vigente.

El plazo de presentación de instancias es de treinta días há
biles, a contar del siguiente al de la publicación de este anun
cio” en el «Boletín Oficial del Estado», y se presentarán en la 
forma que se determina en la base 3.“ de la referida convo
catoria.

Lo que se hace público para general conocimiento y oportu
nos efectos.

Alicante, 24 de noviembre de 1980.—El Presidente.—El Secre
tario general accidental.—7.571-A.

25957 RESOLUCION de 25 de noviembre de 1980, del 
Ayuntamiento de El Grove, por la que se convoca 
oposición libre para cubrir en propiedad la plaza 
de Técnico de Administración General.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Pontevedra» nume
ro 267/1980, de 15 de noviembre, se insertan las bases y temario 
para cubrir en propiedad una plaza de Técnico de Administra
ción General mediante oposición libre.

La plaza está dotada con el sueldo correspondiente al ni
vel 10 (coeficiente 4), pagas extraordinarias y demás emolu
mentos que correspondan con arreglo a la legislación vigente.

Podrán participar en la oposición los que estén en posesión 
del título de Licenciado en Derecho o en Ciencias Políticas o 
Económicas o Empresariales, Intendente Mercantil o Actuario 
Mercantil.

El plazo de presentación de instancias es el de treinta días 
hábiles contados a partir del siguiente a la publicación de 
este extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

El Grove, 25 de noviembre de 1980.—El Alcalde.—7.574-A.


